ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDSM/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD: CREACION DE
LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y LAS ARTES EN EL CENTRO ARTISTICO CULTURAL EN EL. CENTRO POBLADO LA

MERCED DE GAUCHO, DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUAR] DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En el distrito de San Marcos, a los 12 dias del mes de mayo del afio 2025, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 11.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de selecciéon designados mediante Formato 04 31-2025-
MDSM/GM-2 de fecha 14 de abril del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-
MDSM/CS-2 cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA
COMPLEJIDAD: CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA
POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL CENTRO ARTISTICO CULTURAL
EN EL CENTRC POBLADO LA MERCED DE GAUCHO, DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA
DE HUAR! DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH. a fin apertura, admision, calificacion y
evaluacion de ofertas técnicas, econdmicas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Ei quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logro con
la presencia de los sigulentes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente ing. Miguel! D. Girdn Chavez | Dependencia | Gerencia de ©  Desarrollo
Titular Urbano yRural

1° miembro | Econ, Abel Walde Gamarra | Dependencia | Jefe de Unidad Formuladora
Titular Osorio
2° miembro | Econ, Alfredo Nacion Ferrer | Dependencia | Sub Gerencia de

Titular Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como
participantes los siguientes postores:

M"-ﬁ‘_
1 Z‘r’l":;z‘" 10411561149 MONTESTNOS ALVAREZ WILDER 1/04/2025  Valico 19/64/2025 10411560249 Qe
2 ::;"::,2“ 10447978202 MONTES YARONIZA UIRBAHO 16/04/2025  valido 16/04/2025  tobanae: T Do
d " A
3 :::v:;cm 167093100607  VALQUT CACHAY ENGELS OBED 20/04/2025  Valido 20/04/2025 wo709s10s07 el /;j,//n
]
Proveedor 5 R =4
4 con RUC 20274419637 1.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.RLYDA. o7/05/2025  Vilido 07/05/2025 20074419637 Qo -
o
Proveedor i .
5 onpe 20992462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRICCION 5.A.C 23/04/2025  Valido 22/64/2025 2039062105 (Do}
Proveed ‘
5 el 14798665 VORTICE ARQUETECTOS S.AL, 21/04/2025  Vilido ufot/025 20514700665 Qorh)

con RUC




Proveedor SANXDIT INGEXIERIA ¥ NEGOCIOS SOCIEDAD n

7 i Bol
e BRI ONSAMILIDAD LU ADA 19/04/2025  Valido w0 wswaan Oel

"

8 Z;":;c"' 0534557516 DOMINIUN CONSTRUCTORES ¥ CONSUETORESSLL.  22/04/2025  Valido 212/04/2825 20534557516 (D[}
Proveedo

g c;:":UC’ 0542191050  DAMBEZ COMPARY ELR.L. 230442025 Vilido 20472025 ws4nt0se Hel
Proveedor CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES £L

16 20660157631 20/04/2025  Vdlide /0472005 20600157681 (e

¥ con Rug PEREGRIND S.ILL. - COSGEP S, 1L /04/2023 /042025 Gell

1 f;:vgﬁ‘c'"r 20501207341 LM CONSIRUCTORA CONSULT S.A.C, 18/01/2025  valido 18/01/2625 20601287311 (Do
Proveedfor . :

1 0 20602789111 RO INGENIERIA & CONSIRUCCIGN ELR.L. /0472025 Valido /0472005 2060278011 (re )
Proveeder TECNECAS DE [NGENTERIA ¥ CONTRATOS S.A.C. - . "

13 20603425104 4 035 2060342540 o

B connuc TEINGECOR AL, 07/05/2025  Viido 91105/2025 603504 Go[)
Proveedor i X

e 20605201416 ZARZOSA THVERSIONES E IRGSNTERIA E.LRL, 30442625 Valido 30472635 20605201416 (B D)

© Proveed

15 c;:":;;r 60BIIL68S  CRG INGENIERDS E.LRL 07/05/2025  Vlido orfos/20es msosiees  (el)

DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electrénicas:

: CONSORCIO
11 20602785111 CONSULTOR  98/05/2025 22:10:57 20602789111 09/05/2025 23:50:45 Enviade Valido Lol
: GAUCHO

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los
documentos admisibilidad requeridos en las bases.

CONSORCIO
Documentos para la Admision de las Ofertas CONSULTOR
GAUCHO
a.1) | Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N°1) CUMPLE ,
a.2) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE {
a.3) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal by del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lif de la presente seccién. CUMPLE
{Anexo N° 3)
a.5) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. CUMPLE
{Anexo N° 4)
a.B) | Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo fg
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo il de fa presente seccidén. (Anexo CUMPLE /
Ne 5) \
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
a.7) | se consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comdn \\\
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes CUMPLE :
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDO




§

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo con la revisién de documentos de admisibilidad, el siguiente postor pasan a

— a"“eterpar"de—eval'ua’ciénTé'cn‘i‘ca,—en"vi'sta*qve—cum'pIerrcon‘pmsentaﬁo‘s—cm'cum entosde

admisibilidad, de acuerdo a los establecido en las bases:

RUC/Cddigo

Nombre o Razdn Sccial

ltem

20602789111

CONSORCIO CONSULTOR GAUCHO |

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 requisitos de
calificacién de los términos de referencia del CAPITULO Il de la seccidn especifica de las

Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES CONSORCIO
CONSULTOR
GAUCHO
A | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 | EXPERIENCIAS DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.2 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO

DESCALIFICADO

Concluido la etapa de admision de ofertas segin lo requerido en el numeral 3
Documentacién de presentacion obligatoria segln las bases integradas del CAPITULQ I
de las bases integradas y no habiendo oferta admitida el comité de seleccién acuerda lo

siguiente:

Observacion N° 1. De la revisién de los documentos de su oferta presentados por el

postor CONSORCIO CONSULTOR GAUCHO para acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE de la CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL de los REQUISITOS DE CALIFICACION
de las bases integradas, al respecto el postor para acreditar la experiencia del personal

clave del JEFE DE PROYECTO que adjunta una CONSTANCIAS DE TRABAJO donde se
visualiza la experiencia ejecutada paralelamente {traslape), para el computo del tiempo

de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo traslapado, segln se muestra K\

en las imégenes

CERTIFICADO DE TRABAIO

Mediante la presente:

El que suscribe, el Ing. Henrry Francisco Gonzdles Risca, identificado con DNI N2
AGBOZB702, consultor de Obra.

Certifico gue:

Et Ing. Norman Afranio Davila Gabriel, identificado con DNI N®22405594, con C.1L.LP. N"61547, se

ha desempehado como JIEFE DE PROYECTO en ia elaboracian del Expediente Técnico del g‘.
Proyecto: “RENQVACION DE CAPTACION DE AGLIA, LINEA DE CONDUCCION ¥ CONEXIONES
DOMICILIARIAS; EN EL{LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASER((O DE CARMEN ROSA
HLSTRITO DE SANBAARCOS. PRONINGLA HIIARI DESABRTAMENTO AMCASHY, durante el periodo

comprendido desde 16 de marzo del 2024

encomendadas.

ESES =18 orEyT YO ES

------

hasta el 24 de m

ayo del 2024, ldermostrando durante

e3 Fhores que le fueron

IMAGEN EXTRAIDO DE LA :(S[ISERTA DEL POSTOR

S




CERTIFICADO PDE TRABAJO

Mediante tapresaente;

El que suscribe, el ing. Henrry Francisco Gonzdéles Risco, identificado con DN NE2
AGD26702, consultor de Ohbra.

Certifico gue:

El tng. Norman Afrania Davila Gabriel, identificado con DI N"22405594, con C.I.P. N"61547, se
ha desempefiado como JEFE DE PROYECTO en la elaboracién del Expediente Técnico del
Proyecto: "“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES
EN EL LOCAL COMUNAL MULTIUSOS DEL SECTOR PUCAMIO DE CENTRO PORLADO PICHIL? SAN
PEDRC DISTRITO DE SAN MARCDS DE LA PROVIMCES DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE
ANCASH", durante el periodo comprendido desde 16 de marzo del 2024 hasta el 20 de mavo del
2024, demostrando durante su permanencia responsabilidad, honeastidad y deadicacidn en {as

IMAGEN EXTRAIDO DE LA OFERTA DEL POSTOR

En consecuencia, segun lo descrito el jefe de proyecto no cumple con acreditar la
experiencia general requerida que forma parte de la Oferta presentada por el Postor
CONSORCIO CONSULTOR GAUCHO, no cumple con presentar adecuadamente la
documentacion para acreditar la experiencia general del JEFE DE PROYECTO, por lo que
la Oferta se da por DESCALIFICADA.

ACUERDO ADCPTADO

Seguidamente los integrantes def comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan |o siguiente:

PRIMERQ: se procedo con DECLARAR DESIERTO al procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDSM/CS-2 segunda convocatoria por no contar con ninguna oferta valida,

donde cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION
DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD:
CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL CENTRO ARTISTICO CULTURAL EN EL CENTRO
POBLADO LA MERCED DE GAUCHO, DISTRITC DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL

DEPARTAMENTO DE ANCASH, conforme a lo dispuesto al articulo 65°; en su numeral 65.1 sefiala que el
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
validaf,...).

SEGUNDO: Que se remita todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento para su publicacion a
través del Sistema Electrénica de las Contrataciones con el Estado ~ SEACE

Sin oftros puntos que tratar, se levanta este acto siendo a las 16:40 horas del mismo dia firmando los
presentes en sefial de conformidad.

A

'
oy &eAT

Ing. : eI/WaIdo Gamaira Osorio ing. Migu{é'l" Da‘éid Girén Chévez Econ. Alfredo Nacion Ferrer
1° MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR
rbrescng i @ me e el oY S e A i RSP it s




